

GRØNBORG A/S

Spiesgade 1
9400 Nørresundby

Årsrapport
1. juli 2016 - 30. juni 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

05/10/2017

Peter Grønborg Jensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden GRØNBORG A/S
Spiesgade 1
9400 Nørresundby

Telefonnummer: 98176333
Fax: 98175733

CVR-nr: 21773301
Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017

Bankforbindelse Nordjyske Bank

Revisor REVISIONSFIRMAET OLE DAHL
Overblikket 2, ST th
9000 Aalborg
DK Danmark
CVR-nr: 11328881
P-enhed: 1000218242

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets regnskabsmæssige overskud er på kr. 2.098.198 , hvilket har været tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er pr. 30. juni 2017 kr. 39.178.378. Af selskabets egenkapital er kr. 580.000 aktiekapital.

Med hensyn til den økonomiske stilling pr. 30. juni 2017 samt den økonomiske udvikling i året 1/7 2016-30/6 2017 henvises i øvrigt til årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Der forventes ligeledes et tilfredsstillende driftsresultat for 2017/18.

Resultatopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttoresultat		981.285	1.013.607
Personaleomkostninger	1	-100.000	-100.000
Resultat af ordinær primær drift		881.285	913.607
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	1.664.946
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		1.317.884	1.215.441
Andre finansielle indtægter		123.445	0
Andre finansielle omkostninger		-4.317	-8.114
Ordinært resultat før skat		2.318.297	3.785.880
Skat af årets resultat		-220.099	-565.496
Årets resultat		2.098.198	3.220.384
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		467.884	-1.734.559
Overført resultat		1.526.914	4.853.743
I alt		2.098.198	3.220.384

Balance 30. juni 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Investeringsejendomme		19.627.250	19.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt		19.627.250	19.600.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.634.957	13.167.073
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	13.634.957	13.167.073
Anlægsaktiver i alt		33.262.207	32.767.073
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.504.849	2.154.849
Periodeafgrænsningsposter		1.646	28.451
Tilgodehavender i alt		1.506.495	2.183.300
Likvide beholdninger		5.824.274	4.542.999
Omsætningsaktiver i alt		7.330.769	6.726.299
Aktiver i alt		40.592.976	39.493.372

Balance 30. juni 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.		580.000	580.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		13.054.957	12.587.073
Overført resultat		25.440.021	23.913.107
Forslag til udbytte		103.400	101.200
Egenkapital i alt		39.178.378	37.181.380
Hensættelse til udskudt skat		1.092.068	1.092.068
Hensatte forpligtelser i alt		1.092.068	1.092.068
Gæld til realkreditinstitutter		0	904.410
Skyldig selskabsskat		6.099	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		316.431	315.514
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		322.530	1.219.924
Gældsforpligtelser i alt		322.530	1.219.924
Passiver i alt		40.592.976	39.493.372

Egenkapitalopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	580.000	12.587.073	23.913.107	101.200	37.181.380
Betalt udbytte				-101.200	-101.200
Årets resultat		467.884	1.526.914	103.400	2.098.198
Egenkapital, ultimo	580.000	13.054.957	25.440.021	103.400	39.178.378

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bestyrelseshonorar	100.000	100.000
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	580.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	<u>580.000</u>
Nettoopskrivninger primo	12.587.073
Andel i årets resultat jf. note	1.317.884
Udloddet udbytte	-850.000
Nettoopskrivninger ultimo	<u>13.054.957</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.634.957</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Grønborg Sol A/S, Aalborg	100%	3.054.744	923.308
Grønborg Ejendomme ApS, Aalborg	100%	10.580.213	394.576

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen

4. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Peter og Heidi Grønborg, Spiesgade 1A, 9400 Nørresundby

Nærtstående parter

Grønborg Sol A/S har indgået lejekontakt med Grønborg A/S. Huslejen anses fastsat på markedsmæssige vilkår.